1

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o julgamento de recurso administrativo referente ao
resultado final das Provas Objetivas divulgado em 23 de dezembro de 2024 – Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Crucilândia/MG – Edital 001/2024, conforme a seguir:

a) Conforme Edital Item 10.6 e 10.7:
“10.6 Se, do exame do recurso, seja por recurso administrativo, seja por decisão judicial, resultar em anulação
de questão da prova objetiva de múltipla escolha, os pontos correspondentes à questão anulada serão
atribuídos a todos os candidatos, ainda que estes não tenham recorrido ou ingressado em juízo. Caso seja
necessário, será retificado o resultado das Provas Objetivas, após análise do recurso protocolado dentro do
prazo previsto do Cronograma. “
“10.7 Se houver alteração do gabarito oficial, este será republicado. O gabarito ou resultado das provas, se
alterado em função de recursos impetrados, eventualmente, poderá gerar alteração da classificação obtida
inicialmente para uma classificação superior ou inferior, ou a desclassificação do candidato que não obtiver a
nota mínima exigida para aprova.”

01) ADRIANA PINHEIRO DE MORAIS SOUZA – Inscr.: 113129 – Vaga: 11. Pedagogo

Participante acertou:

07 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 04, 06, 10.
05 questões de Conhecimentos Gerais, tendo errado as questões n°: 11, 14, 15, 16, 19.
10 questões de Conhecimentos Específicos.

Desta forma, totalizando 76 pontos, sendo 21 pontos em Língua Portuguesa, 15 pontos em Conhecimentos Gerais
e 40 pontos em Conhecimentos Específicos.

]

Recurso INDEFERIDO. Mantém-se pontuação.

02) CLEUSA MARIA QUEIROZ AZEVEDO – Inscr.: 113713 – Vaga: 20. Auxiliar de Serviços Gerais

Participante acertou:

14 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 10, 11, 15, 16, 17, 18.
05 questões de Matemática/Raciocínio lógico tendo errado as questões n°: 24, 27, 28, 29, 30.

Desta forma, totalizando 62 pontos, sendo 42 pontos em Língua Portuguesa, 20 pontos em Matemática/Raciocínio
lógico

Recurso INDEFERIDO. Mantém-se pontuação.

03) EDIRLENE ANA CASSIANA DE MORAIS LEAL – Inscr.: 113157 – Vaga: 15. Professor I

Participante acertou:

06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 04, 05, 08, 09.
05 questões de Matemática/raciocínio lógico, tendo errado as questões n°: 12, 13, 15, 17, 19.
09 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões n°: 28.

Desta forma, totalizando 69 pontos, sendo 18 pontos em Língua Portuguesa, 15 pontos em Matemática/raciocínio
lógico e 36 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso DEFERIDO. Retifica-se a pontuação da candidata de 59 para 69 pontos.

2

04) ELIANE CARINA DE OLIVEIRA SOUZA SILVA– Inscr.: 112876 – Vaga: 15. Professor I

Participante acertou:

06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 01, 05, 07, 09.
06 questões de Matemática/raciocínio lógico, tendo errado as questões n°: 17, 18, 19, 20.
10 questões de Conhecimentos Específicos.

Desta forma, totalizando 76 pontos, sendo 18 pontos em Língua Portuguesa, 18 pontos em Matemática/raciocínio
lógico e 40 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso INDEFERIDO. Mantém-se pontuação.

05) GESSYCA LORAINA DE AZEVEDO – Inscr.: 113043 – Vaga: 14. Assistente Administrativo

Participante acertou:

07 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 04, 07, 08.
06 questões de Matemática/raciocínio lógico, tendo errado as questões n°: 12, 13, 17, 18.
07 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões n°: 21, 26, 29.

Desta forma, totalizando 67 pontos, sendo 21 pontos em Língua Portuguesa, 18 pontos em Matemática/raciocínio
lógico e 28 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso DEFERIDO. Retifica-se a pontuação da candidata de 64 para 67 pontos.

06) GUILHERME LEAL DE SOUSA – Inscr.: 111663 – Vaga: 16. Técnico Administrativo

Participante acertou:

06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 01, 04, 05, 07.
06 questões de Matemática/raciocínio lógico, tendo errado as questões n°: 11, 12, 15, 17.
09 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões n°: 27.

Desta forma, totalizando 72 pontos, sendo 18 pontos em Língua Portuguesa, 18 pontos em Matemática/raciocínio
lógico e 36 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso INDEFERIDO. Mantém-se pontuação.

07) LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA – Inscr.: 111512 – Vaga: 6. Fisioterapeuta

Participante acertou:

07 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 06, 07, 09.
07 questões de Conhecimentos Gerais, tendo errado as questões n°: 14, 16, 17.
08 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões n°: 21, 27.

Desta forma, totalizando 74 pontos, sendo 21 pontos em Língua Portuguesa, 21 pontos em Conhecimentos Gerais
e 32 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso DEFERIDO. Retifica-se a pontuação da candidata de 71 para 74 pontos.

3

08) LUCINEIA EVA DE MOURA OLIVEIRA – Inscr.: 113016 – Vaga: 3. Enfermeiro

Participante acertou:

02 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10.
05 questões de Conhecimentos Gerais, tendo errado as questões n°: 11, 14, 17, 18, 19.
10 questões de Conhecimentos Específicos.

Desta forma, totalizando 61 pontos, sendo 06 pontos em Língua Portuguesa, 15 pontos em Conhecimentos Gerais
e 40 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso INDEFERIDO. Mantém-se pontuação.

09) NELSON ANDRE DE SOUZA – Inscr.: 111437 – Vaga: 14. Assistente Administrativo

Participante acertou:

07 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 03, 05, 10.
05 questões de Matemática/raciocínio lógico, tendo errado as questões n°: 12, 13, 15, 17, 18.
08 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões n°: 25, 29.

Desta forma, totalizando 68 pontos, sendo 21 pontos em Língua Portuguesa, 15 pontos em Matemática/raciocínio
lógico e 32 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso INDEFERIDO. Mantém-se pontuação.

10) PRISCILA TAMARA LARA SOARES – Inscr.: 111457 – Vaga: 13. Psicólogo

Participante acertou:

07 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 04, 06, 10.
07 questões de Conhecimentos Gerais, tendo errado as questões n°: 11, 14, 17.
10 questões de Conhecimentos Específicos.

Desta forma, totalizando 82 pontos, sendo 21 pontos em Língua Portuguesa, 21 pontos em Conhecimentos Gerais
e 40 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso DEFERIDO. Retifica-se pontuação de candidata de 79 para 82 pontos.

11) SILVANIA GOMES DO CARMO VILAÇA – Inscr.: 112606 – Vaga: 15. Professor I

Participante acertou:

05 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 01, 05, 06, 07, 09.
06 questões de Matemática/raciocínio lógico, tendo errado as questões n°: 12, 13, 17, 19.
09 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões n°: 28.

Desta forma, totalizando 69 pontos, sendo 15 pontos em Língua Portuguesa, 18 pontos em Matemática/raciocínio
lógico e 36 pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso DEFERIDO. Retifica-se pontuação de candidata de 63 para 69 pontos.

4

Desta forma, retifica-se o resultado para os cargos 3. Enfermeiro, 6. Fisioterapeuta, 11. Pedagogo, 13.

Psicólogo, 14. Assistente Administrativo, 15. Professor I, 16. Técnico Administrativo e 20. Auxiliar de Serviços

gerais

Belo Horizonte, 27 de dezembro de 2024.

IMESO
https://portal.imeso.com.br/